[bookmark: _GoBack]Депутатский запрос Айсиной М.А.
Премьер-Министру Республики Казахстан Сагинтаеву Б.А., Председателю Национального Банка РК Акишеву Д.Т.

Уважаемый Бакытжан Абдирович!
Уважаемый Данияр Талгатович !

В соответствии с положениями статьи 27 Конституционного закона Республики Казахстан «О Парламенте Республики Казахстан и статусе его депутатов» обращаемся к вам с депутатским запросом.
Во время выезда в регионы одной из проблем, особенно беспокоящих граждан, был вопрос о «судьбе» их пенсионных накоплений, их гарантированности и в целом о деятельности ЕНПФ.
Кроме того, 20 февраля в ходе коллегии Министерства по инвестициям и развитию вице-министр Альберт Рау озвучил, что на поддержку отдельных секторов экономики в 2017 году из ЕНПФ выделяются денежные ресурсы.
С учетом изложенного, просим Вас представить информацию о том, в какие финансовые инструменты были инвестированы средства ЕНПФ с 2014 года по настоящее время, на каких условиях, с каким сроком возвратности.
Просим предоставить ответ в соответствии с пунктом 4 статьи 27 Конституционного закона Республики Казахстан «О Парламенте Республики Казахстан и статусе его депутатов».

Депутаты Мажилиса,
члены фракции партии «НурОтан»                                       М.Айсина
С.Ахметов
                                                                                                 А.Базарбаев
Г.Карагусова
                                          Н.Сабильянов
М.Темиржанов

2